UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
CAMPUS DO SERTÃO
Programa Institucional de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial
Continuada de Professores e Diretores Escolares – PRIL

ATA DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA
PRIL / ANO LETIVO: 2024

DISCIPLINA: CIÊNCIAS – FÍSICA GERAL 2

CURSO: CIÊNCIAS - PRIL

UNIDADE ACADÊMICA: CAMPUS DO SERTÃO

Aos 08 dias do mês de abril do ano de 2024, de acordo com o Edital PROGRAD N. 10/2024
devidamente publicado, deu-se início às entrevistas  de seleção de monitor(es) para a disciplina
acima relacionada, para preenchimento de 2   vaga(s) de monitores bolsistas e de 0 vaga(s) de
monitores voluntários. Após avaliação da documentação enviada pelos candidatos, constatou-se que
3 (três) candidatos apresentaram IRA para a etapa das entrevistas, conforme relação a seguir:

1. HIAGO JOAQUIM ARAÚJO ALBUQUERQUE

2. HYANNE JOZÉLIA SIQUEIRA DE SOUZA LEAL NASCIMENTO

3. JAMILLY TORRES ROCHA

Os três candidatos compareceram à entrevista e atenderam aos critérios de disponibilidade e
comprometimento. A Banca Examinadora divulgou o seguinte resultado final:

N. Matrícula Candidato [IRA] Índice
de Rendimento

Acadêmico
(Peso 3)

[B] Média das
Disciplinas

Requisitadas
(Peso 4)

[C] Entrevista
(Peso 3)

Nota
Final

Resultado Classificação

1. 19111805 Hiago Joaquim Araújo
Albuquerque

8,95 8,59 10,0 9,12 Aprovado 1o

2. 21111874 Hyanne Jozélia
Siqueira de Souza Leal
Nascimento

6,97 7,32 10,0 8,02 Aprovada 2o

3. 18111775 Jamilly Torres Rocha 5,88 7,07 10,0 7,59 Aprovada 3o

O(s) 2 (dois)   primeiro(s) candidato(s) classificado(s) acima referido(s) fica(m) convocado(s)
a assumir(em) a(s) vaga(s) existente(s) a partir de Abril/2024. Os mesmos assinarão Termo(s) de
Compromisso(s) digital via sistema Fundepes. Os demais candidatos ficam em lista de reserva, para
consulta e preenchimento apenas em caso de vacância.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da
banca examinadora.

Delmiro Gouveia-AL, 09 de abril         de 2024.

Banca Examinadora:

Agnaldo José dos Santos (Presidente)

Marcelo Felisberto de Lima

Jérsica Florindo de Araújo Barros

		2024-04-09T14:26:51-0300

		2024-04-09T15:11:01-0300

		2024-04-10T09:32:33-0300